
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

ORIGINALE 
Deliberazione n. 346
In data  12/12/2019 

OGGETTO: CONCESSIONE SOVVENZIONE ORDINARIA ALLA PRO LOCO SAN MICHELE 
PER ATTIVITA' ANNO 2019

L'anno 2019, addì 12, del mese di Dicembre, alle ore 16:30 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Assente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 5      N. Assenti 1

Assiste alla seduta il dott, Luca Villotta, Vice Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 346 del 12/12/2019 1



OGGETTO: Concessione Sovvenzione ordinaria alla Pro Loco San Michele per attività anno 
2019

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza prot. 37433 del 03.12.2019 e successiva integrazione prot. 38531 del 11.12.2019 con 
cui il Sig. Nicolino Biasin, in qualità di Presidente della Pro Loco San Michele, con sede in Via  
Comugne  8,  30028  San  Michele  al  Tagliamento  (Ve),  C.F.  e  P.  Iva  02553170271,  chiede 
all’Amministrazione Comunale la concessione di una sovvenzione ordinaria a sostegno delle varie 
iniziative/manifestazioni realizzate  durante l’anno in corso;

Dato atto che tali iniziative/ manifestazioni - Festeggiamenti di San Antonio (giugno 2019), Sagra 
dei osei (settembre 2019), Giornata in Villa Ivancich (settembre 2019), Festa del Gal per l’asilo 
Maria  Bazzana  (ottobre  2019),  Four  season  festival  (ottobre  2019),  Premio  Poesia  Tracanelli 
(novembre 2019), Presentazione libro Franco Romanin (novembre 2019) - si sono concretizzate sia 
in eventi gestiti ed organizzati direttamente dalla stessa Pro Loco San Michele, sia in altri eventi,  
organizzati invece dal Comune, cui la Pro Loco ha offerto la propria collaborazione;

Considerato  che  tutti  gli  eventi  sono  stati  realizzati  a  favore  della  comunità  e  che  per  quelli 
organizzati  dal  Comune, l’attiva collaborazione e  presenza della  Pro Loco San Michele è stata 
fondamentale per la buona riuscita delle manifestazioni;

Visto  l’articolo  6  del  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e 
patrocini;

Considerato che le iniziative per le quali è richiesta la sovvenzione corrispondono a quanto previsto 
dal citato regolamento per la concessione delle contribuzioni e che la domanda di sovvenzione e la 
relativa documentazione è conforme alle disposizioni contenute nel Regolamento Comunale per la 
concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini; 

Visti i vari principi enunciati dalle magistrature contabili regionali sull’interpretazione dell’art. 6, 
commi 8 e 9, del DL 78/2010, convertito in legge 122/2010, e considerato che l’iniziativa di cui 
sopra è volta alla promozione culturale e mira a realizzare le attività istituzionali dell’Ente, ai sensi 
del  vigente  Statuto  comunale,  che  in  particolare  all’Art.  3  –  “Finalità”,  comma 5,  indica  tra  i 
principi ispiratori dell’azione dell’Ente la “promozione delle attività culturali, sportive e del tempo 
libero  della  popolazione”  (lettera  f)  e  precisa  che  nel  promuovere  lo  sviluppo  del  patrimonio 
culturale “il Comune valorizza enti,  organismi ed associazioni culturali,  ricreative e sportive…” 
(Art. 7);

Ritenuto che il programma delle iniziative sia ascrivibile ad attività connesse a competenze proprie 
dell’Ente,  ovvero a  specifici  programmi diretti  al  perseguimento di  particolari  e  predeterminate 
finalità e sviluppati nel corso degli anni in settori di propria competenza e che pertanto non ricada 
nel divieto di effettuare spese e sponsorizzazioni imposto a far data dal 1° gennaio 2011 dall’art. 6, 
comma 9, del D.L. 78/2011 e successiva legge di conversione (Corte dei Conti Piemonte, delibera 1 
aprile 2011, n. 37/2011/SRCPIE/PAR);

Ritenuto opportuno assegnare alla Pro Loco San Michele, per le manifestazioni/iniziative realizzate 
nell’anno in corso e sopra elencate, una sovvenzione pari ad € 3.000,00;

Dato  atto  che  la  somma  sarà  impegnata  dal  Dirigente  del  Settore  Economico-Finanziario  con 
successivo atto e con imputazione al capitolo 420/1 del Bilancio 2019-2021, esercizio 2019, voce 
“Contributi per finalità culturali diverse – trasferimenti a istituzioni sociali private”;



Vista la proposta inerente alla presente deliberazione, così come predisposta dal Settore Economico 
Finanziario, Servizio Turismo Cultura, Biblioteca e Politiche Giovanili;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste  
conflitto di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del dirigente del Settore  
Economico Finanziario, espressi in ottemperanza all’art 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 26 del 29.03.2019, avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO 

DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2019/2021-  APPROVAZIONE”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  consiliare  n.  27  del  29.03.2019,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2019/2021  E RELATIVI  ALLEGATI -  APPROVAZIONE”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  consiliare  n.  41  del  09.05.2019  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 124  del 23.04.2019, con la quale è stato approvato il 

PEG  2019-2021;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 279 del 25.10.2019 con la quale è stato aggiornato il 

PRO (Piano Risorse Obiettivi)/Piano della Performance di cui alla deliberazione di Giunta 
comunale n. 291 del 30.11.2018;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si danno qui per integralmente riportati :

1. di accogliere la domanda presentata dal Sig. Sig. Nicolino Biasin, in qualità di Presidente  
della Pro Loco San Michele;

2. di assegnare alla Pro Loco San Michele, con sede in Via Comugne 8, 30028 San Michele al  
Tagliamento (Ve), C.F. e P. Iva 02553170271, una sovvenzione ordinaria massimo pari ad € 
3.000,00 a sostegno delle varie iniziative/manifestazioni realizzate  durante l’anno in corso 
come attività ordinarie dell’associazione;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  discendente  dal  presente  provvedimento  sarà  debitamente 
impegnata  dal  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  con  apposita  successiva 
determinazione;

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 346 del 12/12/2019 3



4. di dare atto che la spesa di € 3.000,00 trova copertura finanziaria al cap. 420/1 "Contributi 
per finalità culturali diverse - trasferimenti a istituzioni sociali private” del bilancio 2019-
2021, esercizio 2019; 

5. di  dare  atto,  inoltre,  che  la  presente  deliberazione  rispetta  le  disposizioni  contenute  nel 
Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini; 

6. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

7. di prendere atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
dirigente del Settore Economico Finanziario, che si fanno propri;  

Con  separata  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 



Servizio Turismo e Cultura

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Concessione sovvenzione ordinaria alla Pro Loco San Michele per  
attivita' anno 2019 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
11/12/2019

Il Dirigente del Settore

 DOTT. LUCA VILLOTTA

Servizio Turismo e Cultura

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Concessione sovvenzione ordinaria alla Pro Loco San Michele per  
attivita' anno 2019

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
11/12/2019

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

dott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 346 del 12/12/2019 5



Il presente verbale di deliberazione in data 12/12/2019 n.346 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Vice Segretario GENERALE

 Codognotto  Pasqualino  Villotta dott. Luca



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Luca Villotta
CODICE FISCALE: IT:VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 17/12/2019 19:29:46
IMPRONTA: 38636438346262616538626634393433313935376139323039323433386563623333306639376365


